
STADGA FÖR VANDA STADS SKADEFOND

Godkänd av stadsfullmäktige den XX XX 2021.
Stadgan träder i kraft xx.xx.2021.

1.
FONDENS ÄNDAMÅL

Ändamålet med fonden är att täcka skador på oförsäkrad eller delvis oförsäkrad egendom 
som ägs av staden eller som staden ansvarar för samt andra skador som staden enligt 
gällande lagstiftning, stadsstyrelsens eller -fullmäktiges beslut eller avtal ansvarar för. Ur 
fonden täcks dessutom skador på försäkrad egendom som ägs av staden eller som staden 
ansvarar för till den del som skadan underskrider försäkringens självriskandel för en 
enskild skada. Ur fonden ersätts självriskandelarna för skador som ersätts ur försäkringar, 
med undantag av självriskandelarna för kaskoförsäkrade motorfordon som nämns i punkt 
3.4.

2.
UTÖKNING AV FONDEN

Fondens kapital utökas eller minskas med medel som stadsfullmäktige separat beslutar 
om. Fondens medel utökas också med kalkylmässiga försäkringspremier som uppbärs av 
stadens verksamhetsområden.  

Därtill bokförs i fonden ersättningar som man kunnat uppbära av dem som orsakat skador 
samt övriga eventuella ersättningar som hör till fonden. Så länge som Mellersta Nylands 
räddningsverk är en del av Vanda stads organisation betalar affärsverket i fråga varje år en 
fast engångsavgift till fonden, med vilken skador som gäller affärsverkets egendom eller 
ansvar täcks.

3.
SKADOR SOM ERSÄTTS UR FONDEN

3.1
Allmänt

Stadens verksamhetsområden eller den skadelidande ska skaffa utlåtanden om den 
händelse som lett till skadan och övriga handlingar, som t.ex. inverkar på skadans storlek. 
Utlåtandena och de övriga handlingarna samt en eventuell polisanmälan bifogas till 
ansökan om ersättning, vilken skickas till stadens registratur. Registraturen förmedlar 
ansökan om ersättning till fondens ombudsman.

Ärenden som gäller skada på egendom som staden äger eller förfogar över avgörs i fonden 
så att man i tillämpliga delar följer de ersättningsprinciper som det försäkringsbolag där 
stadens egendom vid varje enskilt tillfälle är försäkrad i allmänhet använder i sin 
försäkringsverksamhet, samt bestämmelserna i denna stadga.

Fonden kan vid behov be en utomstående sakkunnig om ett utlåtande för att utvärdera ett 
ersättningsärende.

När det gäller egendomsskador använder fonden vid fastställandet av ersättning 
ersättningsgrunder enligt åldersavdragstabellerna hos det försäkringsbolag där stadens 
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egendom vid varje enskilt tillfälle är försäkrad, om inte något annat följer av 
bestämmelserna i denna stadga. 

3.2
Byggnader 

Stadens fastighetsbestånd är försäkrat. Skadefonden ersätter de självriskandelar som 
betalats ut på basis av skador på byggnader. I fråga om lokaler som hyrts ut till 
utomstående ersätts utöver ovanstående självriskandel endast skador på stadens egendom, 
om inte något annat följer av lagar eller avtal.

3.3
Övrig egendom

Ur fonden ersätts skador på övrig egendom som staden äger eller förfogar över, för vilka 
ersättning skulle betalas enligt villkoren i en giltig egendomsförsäkring. Ur fonden ersätts 
dessutom självriskandelarna i anslutning till skadorna.

3.4
Motorfordon, motordrivna anordningar och släpvagnar

Stadens serviceenhet för finansiering och riskhantering konkurrensutsätter de lagstadgade 
trafik- och kaskoförsäkringarna och på basis av konkurrensutsättningen tecknar stadens 
depå centraliserat lagstadgade trafikförsäkringar för samtliga motorfordon samt 
kaskoförsäkringar för bestämda motorfordon som staden äger eller förfogar över. Depån 
fakturerar stadens verksamhetsområden på trafik- och kaskoförsäkringarna för de fordon 
som används vid verksamhetsområdena samt de självriskandelar som depån ersatt på basis 
av skador.

Ur fonden ersätts skador som orsakats andra fordon som staden äger, förfogar över eller 
hyr och som inte nämns i kapitlet ovan, som traktorer, motordrivna arbetsmaskiner, 
terrängfordon, släpvagnar och bogserade anordningar samt andra arbetsmaskiner och extra 
anordningar. Ur fonden ersätts skador för vilka ersättning skulle betalas enligt villkoren i 
bilkasko- och delkaskoförsäkringarna hos det försäkringsbolag där de motorfordon som 
staden äger eller förfogar över är försäkrade vid varje enskilt tillfälle. Utöver detta ersätts 
självriskandelarna.

Så länge som Mellersta Nylands räddningsverk är en del av Vanda stads organisation och 
till den del som räddningsverkets motorfordon inte är försäkrade, ersätts skador ur fonden 
enligt villkoren i bilkasko- och delkaskoförsäkringarna hos det försäkringsbolag där de 
motorfordon som räddningsverket äger eller förfogar över är försäkrade vid varje enskilt 
tillfälle. Utöver detta ersätts självriskandelarna.

3.5
Hyrda maskiner och anordningar

Ur fonden ersätts maskiner och anordningar som staden hyrt för sitt bruk eller som staden 
har i sitt bruk enligt leasingavtal och för vilkas skador staden enligt villkoren i hyresavtalet 
är ansvarig som om de vore försäkrade.

Ur fonden ersätts skador för vilka staden på basis av avtal är ansvarig eller för vilka staden 
skulle ha varit skyldig att ta en försäkring. Omfattningen av ersättningsansvaret bestäms 
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enligt avtalsvillkoren eller enligt de allmänna försäkringsvillkoren för de i avtalsvillkoren 
specificerade försäkringskategorierna. 

3.6
Skador som tillfogats arbetstagare 

Enligt stadsstyrelsens beslut 29.4.1996 § 14 ersätter man ur fonden glasögon som under en 
arbetsprestation gått sönder under sådana arbetsförhållanden som arbetstagaren eller 
tjänsteinnehavaren själv inte kunnat påverka. Ur fonden ersätts glasögon av motsvarande 
kvalitet och till motsvarande pris.

I regel ersätter man inte ur fonden skador på arbetstagares, tjänsteinnehavares eller 
förtroendevaldas egendom som uppstått under skötseln av arbetsuppgifter eller 
förtroendeuppdrag, för vilka ersättning kan sökas utifrån någon annan försäkring. Om inte 
någon annan försäkring täcker skadan och om skadan uppstått under arbetsförhållanden 
som arbetstagaren, tjänsteinnehavaren eller den förtroendevalda själv inte kunnat påverka, 
ersätts skadan ur fonden efter övervägande från fall till fall. Den som ansöker om 
ersättning ska kunna påvisa ett samband mellan skadan och arbets- eller 
förtroendeuppdragen.

3.7
Ansvarsskador

Ur fonden ersätts enligt villkoren för ett offentligt samfunds ansvarsförsäkring 
ansvarsskador som underskrider den i ansvarsförsäkringsavtalet nämnda självrisken. Ur 
fonden ersätts också sådana stadens ansvarsskador vilka försäkringsbolaget enligt 
försäkringsavtalet inte är skyldigt att ersätta, men som enligt lagstiftningen, stadens 
stadgor och anvisningar, avtal eller på andra grunder hör till det som staden ska ersätta. 

Dessutom ersätts ur fonden skador som staden ansvarar för som arbetsgivare då ansvaret 
grundar sig på lagar eller arbets- eller tjänstekollektivavtal. 

3.8
Skol- och andra olycksfallskostnader 

Enligt 34 § i lagen om grundläggande utbildning (628/1998) åläggs kommunerna att 
ersätta kostnaderna för olycksfall som inträffar under skoltiden och på skolvägen.

Staden har tecknat en gruppolycksfallsförsäkring enligt vilken alla barn som går i 
grundskolan är försäkrade mot olycksfall. Försäkringen omfattar också ungdomar som 
studerar vid gymnasier och yrkesläroanstalter som ägs av staden samt kommuninvånare 
som deltar i dagvårds-, klubb- o.a. verksamhet som anordnas av staden. Försäkringen 
täcker kostnader för offentlig hälso- och sjukvård som föranleds av det olycksfall som 
ersätts. 

Ur fonden ersätts eventuella självriskandelar för gruppolycksfallsförsäkringar samt skador 
som hamnar under den eventuella självriskandelen.

Staden har tecknat reseförsäkring åt elever och studerande för resor utomlands i enlighet 
med läroplanen. Ur fonden ersätts eventuella självriskandelar i reseförsäkringen samt 
skador som hamnar under den eventuella självriskandelen.

3.9
Begränsningar i rätten till ersättningar
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Vid beviljandet av ersättning ur fonden beaktas lagstadgade eller övriga ersättningar och 
understöd som staden eller andra som lyfter ersättning får.

Ur fonden ersätts inte apparater som pekplattor, vilka överlåtits till tredje part. 

4
FÖRSÄKRING AV STADENS EGENDOM

Koncernsektionen beslutar att försäkra eller att låta bli att försäkra stadens egendom och 
ansvar.

5.
ANVÄNDNINGEN AV FONDENS MEDEL

Ur fondens medel ersätts egendomsskador som hör till dess ersättningskrets så att man i 
tillämpliga delar följer de ersättningsprinciper som det försäkringsbolag där stadens 
egendom vid varje enskilt tillfälle är försäkrad allmänt använder i sin 
försäkringsverksamhet.

Ur fonden ersätts i regel skador på stadens egendom enligt de åldersavdragstabeller som 
nämns i punkt 3.1. Skador på egendom som staden förfogar över på basis av ett avtal 
ersätts ur fonden enligt avtalet. Övriga skador som hör till fondens ansvarskrets ersätts ur 
fonden till sitt fulla belopp, om inte något annat följer av bestämmelserna i denna stadga 
för Vanda stads skadefond. Ur skadefonden ersätts självriskandelarna för ovanstående 
skador med undantag av de undantag som nämns i första stycket i punkt 3.4.

Ur fonden betalas årsavgifter centraliserat för de försäkringar staden tecknat med undantag 
för lagstadgad olycksfallsförsäkring, obligatorisk trafikförsäkring och kaskoförsäkring. 
Utbetalning av ersättning ur fondens medel befriar inte verksamhetsområdena från 
skyldigheten att vidta åtgärder för att inkassera ersättning av den som vållat skadan eller 
den som är ersättningsskyldig, enligt bestämmelserna i förvaltningsstadgan och 
fakturerings- och inkasseringsanvisningarna, ifall inte stadsstyrelsen eller något annat 
organ beslutar något annat utgående från stadens regler. Om ersättningar eller övriga 
kostnader kan inkasseras helt eller delvis, ska de betalas in till fonden upp till det belopp 
som betalats ut från fonden, den dröjsmålsränta för ersättningskapitalet som betalats ur 
fonden medräknad.

6.
FONDENS FÖRVALTNING

Stadsstyrelsen sköter förvaltningen av fonden. Finansieringsdirektören vid serviceenheten 
för finansiering och riskhantering eller den som direktören förordnar är ombudsman för 
fonden. Fondens ombudsman har rätt att besluta om utbetalning av ersättning när 
ersättningen baserar sig på en klar och obestridlig motivering och ersättningskravet (moms 
0 %) inte överskrider det maximibelopp som stadsstyrelsen fastslagit.

Om övriga ersättningar ur fonden beslutar stadsstyrelsen.

7.
SKÖTSELN AV FONDENS RÄKENSKAPER
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Fondens räkenskaper sköts av serviceenheten för finansiering och riskhantering. Fondens 
räkenskapsår är ett kalenderår. Fondens bokslut sammanförs årligen med stadens bokslut.

8.
IKRAFTTRÄDANDE

Denna stadga träder i kraft 1.3.2021.Genom denna stadga upphävs den stadga för Vanda 
stads skadefond som godkändes av stadsfullmäktige 28.01.2013.
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